
SEXTA-FEIRA
11 de Dezembro de 2020 - Edição nº 1415 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 
 

 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 343/2020 - MUNICÍPIO DE TURVO, ESTADO DO 
PARANÁ 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TURVO/PR, Estado do Paraná, com sede à Avenida 
12 de Maio, 353, Centro, CEP 85.150-000, inscrito no CGC/MF nº 78.279.973/0001-07, 
neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, Sr. Jeronimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 8.602.986-3, SSP/PR e do CPF/MF nº 049.297.349-08, e 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA FELICITÁ LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 04.335.179/0001-99, com sede localizada na Rua Elias 
Reis Lopes, nº. 536, Sala B, Centro, Marilândia do Sul/PR, CEP 86.825-000, neste ato 
representada por Anderson Antonio Roncaglio, brasileiro, portador da cédula de identidade 
Nº 5.551.451-8 SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o nº 017.152.659-71. 
 
OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica em CBUQ sobre pedra irregular, com 
1.268,58 m² e pavimentação asfáltica em CBUQ, com 601,72 m², incluindo os serviços 
preliminares, terraplanagem, base e sub-base, imprimação, revestimento, limpeza da pista, 
pintura de ligação com emulsão, reperfilamento, remoção de meio-fio com sarjeta pré-
moldado, serviços de urbanização, demolições, sinalização de trânsito, drenagem, placas de 
comunicação visual e ensaios tecnológicos, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e 
documentos da licitação Concorrência Nº 04/2020, fornecida pelo CONTRATANTE.  
 
VALOR: R$ 265.225,70 (duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e 
setenta centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas 
com recursos da SEDU e financiamento próprio do Município de Turvo/PR.  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) 
dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no 
cronograma físico-financeiro. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de novembro de 2020. 
 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
 
Turvo/PR, 26 de novembro de 2020. 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 04/2020 
 

O MUNICÍPIO DE TURVO (PR), pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 
78.279.973/0001-07 e com sede localizada na Avenida 12 de Maio, 353, Centro, CEP 85.150-000, Turvo 
(PR), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, nos termos do inciso VI do art. 43 da Lei Federal nº 
8.666/93 e inciso XXI e XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002, considerando a regularidade do 
procedimento executado, a adequação da proposta técnica e dos documentos relativos à habilitação da 
empresa melhor classificada face às descrições e exigências previstas pelo instrumento convocatório, 
HOMOLOGO o processo licitatório desenvolvido na modalidade Concorrência Pública N° 04/2020, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
asfáltica em trecho da Avenida 12 de Maio, em favor da Construtora Felicitá LTDA EPP (CNPJ nº. 
04.335.179/0001-99), tudo em conformidade com a Ata de Abertura, Habilitação e Julgamento lavrada 
pela Presidente da Comissão de Licitações (CPL) do Município de Turvo (PR) (Portaria nº 391/2020). 
Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão instrumento competente. 
 

Turvo (PR), 25 de novembro de 2020 
 
 
 

JERONIMO GADENS DO ROSARIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2020 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 79/2020 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ACUSTICA ORLANDI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS 
AUDIOLOGICOS  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO/CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE AUDIOMETRIA. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
  
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de dezembro de 2021. 

 

DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 10 de dezembro de 2020. 
. 
 
 
 

  _____________________                                              ______________________________                                                 
 ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS          SIMONE C. MARTINS ORLANDI 
     PRESIDENTE DO CIS                                                        REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

                           
 
 
 
 

  

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

   

 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 115/2020 
 

ASSUNTO: Dispensa Nº 25/2020 
 
REF: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA OS FUNCIONARIOS DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE IVAIPORÃ., 
conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.  
A documentação referente à Dispensa n° 25/2020 atende a todos os requisitos do 

Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 
25/2020, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 
TONELLO E MACHADO DA LUZ LTDA , CNPJ/MF: 76.260.017/0002-20, perfazendo 
o VALOR TOTAL de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

PUBLIQUE-SE. 
 

 
Ivaiporã, 10 de dezembro de 2020. 

 
 
 
 
 

__________________________ 
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


